
 

Centre de Gestion   

de la Fonction Publique 

Territoriale de la Gironde  

Immeuble HORIOPOLIS 
25 rue du Cardinal Richaud 
CS 10019 
33049 Bordeaux cedex 

 05 56 11 94 30 
cdg33@cdg33.fr 
www.cdg33.fr 1/2 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

ARRETE ETABLISSANT LA LISTE D'APTITUDE D’ACCES AU GRADE 

D’ASSISTANT DE CONSERVATION DU PATRIMOINE ET DES 
BIBLIOTHEQUES 

 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde, 

Vu le code général de la fonction publique ; 

Vu le décret n° 2011-1642 du 23 novembre 2011 modifié portant statut particulier du 
cadre d’emplois des assistants territoriaux de conservation du patrimoine et des 
bibliothèques ; 

Vu le décret n° 2011-1882 du 14 décembre 2011 modifié fixant les modalités 
d’organisation des concours pour le recrutement des assistants territoriaux de 
conservation du patrimoine et des bibliothèques ;  

Vu l’arrêté n° AR-0248-2024 du 6 août 2024 du Président du Centre de Gestion de la 
Fonction Publique Territoriale de la Gironde portant ouverture des concours 
externe et interne d’assistant territorial de conservation du patrimoine et des 
bibliothèques spécialité « musée » - session 2025 ; 

Vu l’arrêté n° AR-0182-2025 du 3 juin 2025 du Président du Centre de Gestion de la 
Fonction Publique Territoriale de la Gironde portant mise à jour de la liste 
d’aptitude d’accès au grade d’assistant de conservation du patrimoine et des 
bibliothèques ;  

Vu le procès-verbal de la délibération du jury d'admission des concours externe et 
interne d’assistant de conservation du patrimoine et des bibliothèques, 
spécialité musée du 21 octobre 2025 ; 

Vu les demandes de réinscription parvenues au Centre de Gestion de la Gironde ; 

Vu les radiations de la liste d’aptitude d’accès au grade d’assistant de conservation 
du patrimoine et des bibliothèques ; 

 

ARRETE 

ARTICLE 1 -  La liste d'aptitude d'accès au grade d’assistant de conservation du 
patrimoine et des bibliothèques est établie au 15 novembre 2025 par 
ordre alphabétique, selon l’annexe jointe au présent arrêté.  

  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251112-AR-0341-2025-AR
Date de télétransmission : 14/11/2025
Date de réception préfecture : 14/11/2025



 

 2/2 

 Elle comprend les lauréats de la session 2025 ainsi que ceux des 
précédentes sessions remplissant encore les conditions pour y être 
inscrits et comporte 59 noms. 

  
ARTICLE 2 - Les collectivités souhaitant recruter un lauréat devront, préalablement 

à son embauche, demander une attestation d’inscription sur cette liste 
d’aptitude. Seule cette attestation assurera au recruteur que le lauréat 
est toujours valablement inscrit sur la liste d’aptitude au moment de sa 
nomination. 

 
  
ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera transmis au représentant de l’Etat. 

 

Le Président du Centre de Gestion, 

 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet arrêté, 

 
- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours pour excès de 

pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans un délai de 2 mois à 
compter de sa notification, sa réception par le représentant de l’Etat et sa 
publication. 

 
 

Fait à BORDEAUX,  
Le  
 
 
P/ Le Président, 

 
 
 
 

Christophe DUPRAT 

 4ème Vice-Président 
Maire de Saint-Aubin-de-Médoc 

 
 
 
 
 
RECEPTIONNE PAR LE REPRESENTANT DE L’ETAT LE :  
 
PUBLIE LE :  
 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251112-AR-0341-2025-AR
Date de télétransmission : 14/11/2025
Date de réception préfecture : 14/11/2025



 
 
 
 
 
 

L I S T E  D ’ A P T I T U D E  

 
D ’ A C C E S  A U  G R A D E  D ’ A S S I S T A N T  D E  C O N S E R V A T I O N  D U  P A T R I M O I N E  E T  

D E S  B I B L I O T H È Q U E S  
 

L i s t e  d ’ a p t i t u d e  é t a b l i e  a u  1 5  n o v e m b r e  2 0 2 5  
 

1/3 

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

ABBAD Sarah  MUSEE 

ANDRE Pierre  MUSEE 

AUDOUARD Pauline  MUSEE 

AZEMA Simon  MUSEE 

BERAUD Cendrine  MUSEE 

BONZOM-CHAPELLE Sacha  BIBLIOTHEQUE 

BOUAZZAOUI Ghislaine-Laila  MUSEE 

CADALEN Charlotte  MUSEE 

CALARAS Cristina  MUSEE 

CARDONER Blanche  MUSEE 

CAUGNIEN Anthony  MUSEE 

CHELOTTI Sindy  MUSEE 

CONVERT Mélanie  MUSEE 

CULLET-QUÉRÉ Héloïse  MUSEE 

DALMAU Anne-Dominique  BIBLIOTHEQUE 

DEBOUZY Espérance  BIBLIOTHEQUE 

DILIAKOU Clémence  MUSEE 

DIXMIER-BOURDOISEAU Mila  MUSEE 

DREYER Svetlana  MUSEE 

DUC Selena  MUSEE 

FEUILLOLEY Lilou  MUSEE 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251112-AR-0341-2025-AR
Date de télétransmission : 14/11/2025
Date de réception préfecture : 14/11/2025



 
 
 
 
 
 

L I S T E  D ’ A P T I T U D E  

 
D ’ A C C E S  A U  G R A D E  D ’ A S S I S T A N T  D E  C O N S E R V A T I O N  D U  P A T R I M O I N E  E T  

D E S  B I B L I O T H È Q U E S  
 

L i s t e  d ’ a p t i t u d e  é t a b l i e  a u  1 5  n o v e m b r e  2 0 2 5  
 

2/3 

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

FOUCHER Soizic  MUSEE 

FRANCHISTEGUY Lucie  BIBLIOTHEQUE 

GAILLARD Marina  MUSEE 

GAROT PUYAU Marion  MUSEE 

GIRARD Jeanne  MUSEE 

GUERY Mathilde  MUSEE 

LABERTRANDE Emma  MUSEE 

LANFREY Audrey  MUSEE 

LAVOILLOTTE Camille  MUSEE 

LAVOIS Margot  BIBLIOTHEQUE 

LE ROCH Julien  MUSEE 

LEFEVRE Élodie  MUSEE 

LONGIERAS Marianne  BIBLIOTHEQUE 

LOPES Audrey  MUSEE 

MARCHOU Fiona  MUSEE 

MARIN Julie  MUSEE 

MONLUN Célia  BIBLIOTHEQUE 

MONNATTE Chloé  MUSEE 

MOUREY Méline  MUSEE 

NARO Sara  MUSEE 

NLANDU Loussia  MUSEE 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251112-AR-0341-2025-AR
Date de télétransmission : 14/11/2025
Date de réception préfecture : 14/11/2025



 
 
 
 
 
 

L I S T E  D ’ A P T I T U D E  

 
D ’ A C C E S  A U  G R A D E  D ’ A S S I S T A N T  D E  C O N S E R V A T I O N  D U  P A T R I M O I N E  E T  

D E S  B I B L I O T H È Q U E S  
 

L i s t e  d ’ a p t i t u d e  é t a b l i e  a u  1 5  n o v e m b r e  2 0 2 5  
 

3/3 

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

PAGÈS Muriel  MUSEE 

PEREZ Marine  MUSEE 

PERREIN Sophie  MUSEE 

PINEAU Chloé  MUSEE 

RAMBAULT Emma  MUSEE 

ROSENBLATT-CADORÉ Anne  BIBLIOTHEQUE 

RUSSU Elodie  MUSEE 

SAUX Aurélien  MUSEE 

SOULIE Marie  MUSEE 

TAUNAY Anaïs  MUSEE 

TESSIER Léo  MUSEE 

TESTARD Maria  MUSEE 

THOUVENY Annabelle  MUSEE 

TIEBERGHIEN Alice  MUSEE 

VACHEYROUX Lucie  BIBLIOTHEQUE 

VAUCLIN Margaux  MUSEE 

ZWIERZCHIEWSKI Timothée  MUSEE 
 
 
 
  

Liste arrêtée à 59 inscrits 
 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251112-AR-0341-2025-AR
Date de télétransmission : 14/11/2025
Date de réception préfecture : 14/11/2025


